

単 価 合 意 書

令和7年3月14日に契約した大宮峰山道路森本地区函渠他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月21日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府船井郡京丹波町才原宮ノ前13番地の3

氏名 株式会社河野建設

代表取締役 宇野 貴哉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		78,797,176	
道路土工		式	1		446,180	
残土処理工		式	1		446,180	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		40,880	350m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		405,300	350m3
地盤改良工		式	1		9,403,876	
路床安定処理工		式	1		5,976,720	
浅層混合処理	混合深さ2.0m 固化材100m2あたり 使用量 40t/100m2 固化材(高有機 質土用)	m2	540	11,068	5,976,720	
固結工		式	1		3,427,156	
中層混合処理	改良深度 5m<L≤8m 施工規模 100 0m3未満	m3	587	5,384	3,160,408	
混練水	散水車による給水作業	式	1		266,748	6日
カルハート工		式	1		66,874,516	
作業土工		式	1		691,601	
プレキャストカルハート工		式	1		65,837,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス	内幅 4.5m 内高 4.9m	m	22.1	2,906,783	64,239,904	
防水シート	W500	m	460	3,472	1,597,120	
水路壁工		式	1		158,044	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	32,800	32,800	
型枠	一般型枠	式	1		122,083	13m2
差し筋	SD345 D13	t	0.02	158,057	3,161	
地覆工		式	1		187,847	
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	2	33,408	66,816	
型枠	一般型枠	式	1		103,301	11m2
鉄筋	SD345 D13	t	0.11	161,190	17,730	
舗装工		式	1		1,108,675	
アスファルト舗装工 (取付道路)		式	1		1,108,675	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	305	662	201,910	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-25 仕上り厚 100 mm	m2	305	921	280,905	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	305	2,052	625,860	
構造物撤去工		式	1		351,389	
構造物取壊し工		式	1		118,889	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	610	194.9	118,889	
運搬処理工		式	1		232,500	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	30	3,419	102,570	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	30	4,331	129,930	
仮設工		式	1		612,540	
交通管理工		式	1		612,540	
交通誘導警備員		式	1		612,540	45人日
橋梁下部		式	1		12,474,017	
橋台工		式	1		12,170,285	
作業土工		式	1		674,821	
橋台躯体工		式	1		11,495,464	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	73	26,634	1,944,282	
コンクリート	24-12-40(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	159	26,634	4,234,806	
鉄筋	SR235 φ9	t	0.01	198,516	1,985	
鉄筋	SD345 D13	t	0.85	204,230	173,595	
鉄筋	SD345 D16～25	t	8.11	152,251	1,234,755	
鉄筋	SD345 D29～32	t	1.29	151,974	196,046	
型枠	一般型枠	式	1		2,347,750	250m2
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		34,320	10空m3
足場	安全ネット必要	式	1		1,019,260	220掛m2
足場	安全ネット必要	式	1		13,224	3掛m2
水抜きパイプ	VP φ75 フィルター無	m	5	793.5	3,967	
背面排水	高密度ポリエチレン管（内面平滑、有孔管）φ150	m	5	4,950	24,750	
排水材設置	W=300	m	6	1,486	8,916	
裏込工	流用土（軟岩Ⅰ）	m3	90	462	41,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表面含浸	ｼﾝｼﾞ・ﾛｷｼﾝ系含浸材					
		m2	74	2,922	216,228	
仮設工						
		式	1		303,732	
交通管理工						
		式	1		303,732	
交通誘導警備員						18人日
		式	1		303,732	
直接工事費						
		式	1		91,271,193	
共通仮設費						
		式	1		18,126,579	
共通仮設費						
		式	1		8,926,989	
運搬費						
		式	1		3,100,322	
重建設機械分解組立輸送費						2回
		式	1		3,100,322	
準備費						
		式	1		1,068,560	
表面はぎ土処分費						80m3
		式	1		384,240	
木根等処分費						
		式	1		684,320	
技術管理費						
		式	1		3,855,843	
道路施設基本ﾃﾞｰﾀ作成費						1工事
		式	1		58,227	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平板載荷試験費						1箇所
		式	1		171,420	
六価 Cr 溶出試験費						2検体
		式	1		13,454	
第三者による品質証明費						
		式	1		3,612,742	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		902,264	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,199,590	
純工事費						
		式	1		109,397,772	
現場管理費						
		式	1		32,810,522	
工事原価						
		式	1		142,208,294	
一般管理費等						
		式	1		22,521,706	
工事価格						
		式	1		164,730,000	
消費税相当額						
		式	1		16,473,000	
工事費計						
		式	1		181,203,000	